
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 COPIA 
 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandr ia  

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 9 DEL 18/01/2024  

 
 
Oggetto: 
 

LIQUIDAZIONE  PER INDENNITA'  DI SOSTITUZIONE A SCAVALCO 
SEGRETARIO COMUNALE PER I PERIODI: NOVEMBRE - DICEMBRE 2023. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di GENNAIO del giorno DICIOTTO nel 
proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE  

 
 
CONSIDERATO che con delibera C.C.n.45 del 15/12/2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione triennale 2024/2026; 
 
VISTO il decreto trasmesso dall’ ex Agenzia dei Segretari Comunali di Torino, con il quale veniva 
nominato il dr. SCAGLIOTTI Pierangelo per il periodo settembre/dicembre 2023; 
 
RICHIAMATO il contratto collettivo nazione di lavori dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 
RICHIAMATO l’art.1 dell’accordo di contrattazione decentrata sottoscritto in data 13/01/2009, che 
modifica l’art,3 dell’accordo n. 2 del contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei 
Segretari siglato in data 22.12.2003 che prevede un compenso nella misura del 25% della 
retribuzione complessiva in godimento di cui all’art.37 comma 1 lettera dà a) ad e) del CCNL del 
16/05/2011, ragguagliato ai periodi indicati; 
 
CONSIDERATO pertanto che la retribuzione spettante è pari ad €. 1.184,18 pari al 25% dello 
stipendio in godimento mensile sul quale calcolare i compensi spettanti: 
 
novembre 2023  =   €. 1.184,18 
dicembre 2023  =   €. 1.184,18 
 
RITENUTO di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa e alla liquidazione di quanto 
dovuto; 
 
VISTO il D.lgs. n.267/2000e s.m.i; 
 

DETERMINA  
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di assumere impegno di spesa per un importo complessivo di €. 2.932,03 a titolo di indennità di 
scavalco per i periodi sopra indicati ed €. 563,67 per oneri riflessi a carico della 
missione/programma 01.02.1.101 e la somma di €. 201,28 per IRAP con imputazione alla 
missione/programma 01.02.1.102 del bilancio 2024/2026 in conto residui 2023; 
 
Di regolarizzare con la presente la liquidazione delle somme già versate negli scorsi mese , e di dare 
atto che verrà emessa regolare determina di impegno e liquidazione per le mensilità successive . 
 
 

DETERMINA 
 
Creditore C/R Anno Imp/Sub Mis, Prog e 

Tit 
Macroaggr. Voce Cap Art CIG Importo 

€ 
 

SCAGLIOTTI  DR. 
PIERANGELO 

R 2023 311 01021 101 120 1021 1  2.391,64 

CPDEL R 2023 312 01021 101 120 1022 99  563,67 
AGENZAI ENTRATE R 2023 313 01021 102 120 1064 99  201,31 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, 
attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 
l’assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000; con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 
esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Pontestura, lì 18/01/2024 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1 della Legge n. 69/2009. 
 

Pontestura, lì 18/10/2024 
 L’incaricato 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 R.P.  
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

Pontestura, lì  
 
 

 L'incaricato  


